
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 101 del 25-06-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 57 del 25-06-2020

Oggetto: SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO D.LS 9 APRILE 2008 N. 81 ARTT 13 E
38 - AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLO STUDIO MEDICO ASSOCIATO CATALDO
CON SEDE AQUILONIA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Premesso che:
• Necessita affidare il servizio di Medico competente - Sorveglianza Sanitaria,
D.Lgs del 9 aprile 2008 e s.m.i, poiché l’ufficio non è in grado di assolvere a tali
funzioni;
• Bisogna procedere ad un nuovo affidamento per un anno e resta facoltà
dell’ufficio prorogarlo al massimo per anni tre;
• È stata impegnata la somma di € 1.250,00 comprensivo di IVA e contributi
come per legge, annua, per affidamento del servizio Medico competente e
sorveglianza sanitaria D.Lgs n.81/2008 art. 38;
• L’ufficio ha provveduto ad invitare in data 09/06/2020, a mezzo pec, allo
studio medico associato Cataldo affinchè formulasse la propria disponibilità ed
offerta;
• Che in data 17.06.2020 è pervenuta a mezzo pec  l’offerta formulata dallo
studio medico associato Cataldo ed acquisita al protocollo generale dell’Ente
con il n° 2965 di Protocollo, per l’importo di € 900,00 annui + IVA e oneri come per
legge, ritenuta soddisfacente – congrua.

Ritenuto necessario procedere all’affidamento del servizio professionale in
parola,

VISTO:



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

la normativa vigente in materia;
il Testo Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;1.
il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D. Lgs. 18.04.2016, nr. 50,2.
così come modificato dal D. Lgs. nr. 56 del 19.04.2017 (Disposizioni
integrative e correttive al D. Lgs. nr. 50/2016) art. 36 c. 2 lett. a);
il regolamento comunale di contabilità, vigente;3.
il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia,4.
approvato con delibera C.C. n. 44 del 24.11.2010;
le Linee Guide ANAC – N. 4 adeguata con deliberazione n. 206/2018;5.
il Decreto Sindacale n. 1196 del 16.04.2020 di nomina responsabile del6.
settore tecnico nella persona del sottoscritto arch. Salvatore Palmieri;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

1.Di affidare l’incarico professionale mediante affidamento diretto (art. 36 c.
2  lett. a del nuovo Codice, trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00), allo
Studio Medico Associato Cataldo - P. IVA 02546000643 - per l’importo di €
900,00 annui oltre IVA e oneri come per legge, con la facoltà dell’Ente di
prorogarlo per un massimo di anni tre;
2.Di imputare la spesa sul capitolo n. 107600/1 di bilancio;1.
3.Di onerare il Responsabile del procedimento affiche compili l’atto di2.
convenzione da sottoscrivere tra le parti;
Di dare al presente provvedimento valore sinallagmatico;3.
4.Di trasmettere il presente atto al responsabile del settore economico4.
finanziario per gli adempimenti conseguenziali, oltre che al Sindaco,
Segreteria Comunale e Messi Comunali per la pubblicazione.

______________________________________________________

IL Responsabile del Procedimento
Rosario Marino Di Pietro



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

              
Per accettazione dell’incarico:                Firma

Morra De Sanctis lì _______________                                    _____________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 101 del 25-06-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 57 del 25-06-2020

Oggetto: SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO D.LS 9 APRILE 2008 N. 81 ARTT 13 E
38 - AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLO STUDIO MEDICO ASSOCIATO CATALDO
CON SEDE AQUILONIA.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 25-06-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 02-07-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 06-07-2020 al 21-07-2020.

Morra de Sanctis, 06-07-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


